

青森市議会議長
長谷川 章悦 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

山本 武朝



令和元年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	376,578 円	
	研修費	0 円	
	広報費	423,509 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	205,284 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	36,707 円	
	計	1,042,078 円	
差し引き（収入－支出）		37,922 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



平成 31年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000						
1	4月3日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,645	1/4	911	269,089	1	
2	4月6日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		2,803	1/4	700	268,389	2	
3	4月10日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,085	1/4	771	267,618	3	
4	4月13日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		2,756	1/4	689	266,929	4	
5	4月17日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		2,959	1/4	739	266,190	5	
6	4月22日	資料購入費	津軽新報 購読料 4月分	(株)津軽新報社		2,300		2,300	263,890	6	
7	4月24日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,440	1/4	860	263,030	7	
8	4月30日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 4月分	東奥日報販売(株)		6,493		6,493	256,537	8	
9	4月30日	資料購入費	読売新聞 購読料 4月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	253,137	9	
10	5月7日	調査研究費	携帯電話料金 4月分	NTTファイナンス(株)		3,413	1/2	1,706	251,431	10	
11								0	251,431		
12								0	251,431		
13								0	251,431		
14								0	251,431		
15								0	251,431		
16								0	251,431		
17								0	251,431		
18								0	251,431		
19								0	251,431		
20								0	251,431		
4 月 小 計					270,000	34,294		18,569	251,431		

令和1年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 説明書 番号
		前月繰り越し			251,431						
1	5月4日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		2,850	1/4	712	250,719	1	
2	5月10日	調査研究費	事務用品(ノート等)	オフィスバリュー		483		483	250,236	2	
3	5月15日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,204	1/4	801	249,435	3	
4	5月21日	調査研究費	事務用品(ファイルケース)	オフィスバリュー		1,170		1,170	248,265	4	
5	5月26日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		4,095	1/4	1,023	247,242	5	
6	5月25日	調査研究費	交通費(新青森⇄東京)	東日本旅客鉄道(株)		31,020		31,020	216,222	6	
7	5月29日	調査研究費	研修会受講代	一般社団法人地方議員研究会		15,000		15,000	201,222	7	
8	5月29日	調査研究費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,000		1,000	200,222	8	
9	5月31日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 5月分	東奥日報販売(株)		6,493		6,493	193,729	9	
10	5月31日	資料購入費	読売新聞 購読料 5月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	190,329	10	
11	5月31日	調査研究費	携帯電話料金 5月分	NTTファイナンス(株)		3,327	1/2	1,663	188,666	11	
12	6月5日	資料購入費	津軽新報 購読料 5月分	(株)津軽新報社		2,300		2,300	186,366	12	
13	7月1日	調査研究費	インターネット利用料 5月分	NTTコミュニケーションズ㈱		5,100	1/4	1,275	185,091	13	
14	7月1日	調査研究費	タブレット利用料 5月分	NTTコミュニケーションズ㈱		900	1/2	450	184,641	14	
15								0	184,641		
16								0	184,641		
17								0	184,641		
18								0	184,641		
19								0	184,641		
20								0	184,641		
5 月 小 計					251,431	80,342		66,790	184,641		

令和 1年 6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		前月繰り越し			・ 184,641						
1	6月4日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,277	1/4	・ 569	184,072	1	
2	6月21日	調査研究費	交通費(新青森⇄東京)	東日本旅客鉄道(株)		・ 15,000		・ 15,000	169,072	2	
3	6月22日	調査研究費	交通費(東京⇄新大阪)	東日本旅客鉄道(株)		・ 27,240		・ 27,240	141,832	3	
4	6月26日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,843	1/4	・ 960	140,872	4	
5	6月30日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 6月分	東奥日報販売(株)		・ 6,493		・ 6,493	134,379	5	
6	6月30日	資料購入費	読売新聞 購読料 6月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	130,979	6	
7	7月1日	調査研究費	携帯電話料金 6月分	NTTファイナンス(株)		・ 3,948	1/2	・ 1,974	129,005	7	
8	7月1日	資料購入費	津軽新報 購読料 6月分	(株)津軽新報社		・ 2,300		・ 2,300	126,705	8	
9	7月31日	調査研究費	インターネット利用料 6月分	NTTコミュニケーションズ(株)		・ 5,100	1/4	・ 1,275	125,430	9	
10	7月31日	調査研究費	タブレット利用料 6月分	NTTコミュニケーションズ(株)		・ 900	1/2	・ 450	124,980	10	
11								0	124,980		
12								0	124,980		
13								0	124,980		
14								0	124,980		
15								0	124,980		
16								0	124,980		
17								0	124,980		
18								0	124,980		
19								0	124,980		
20								0	124,980		
6 月 小 計					184,641	・ 70,501		・ 59,661	・ 124,980		

令和 1年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(7~9月分)			・ 270,000						
		前月繰り越し			・ 124,980						
1	7月3日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,877	1/4	・ 719	394,261	1	
2	7月10日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,357	1/4	・ 839	393,422	2	
3	7月10日	調査研究費	事務用品(ファイルケース等)	オフィスバリュー		・ 2,125		・ 2,125	391,297	3	
4	7月15日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 1,901	1/4	・ 475	390,822	4	
5	7月17日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,360	1/4	・ 590	390,232	5	
6	7月17日	資料購入費	津軽新報 購読料 7月分	(株)津軽新報社		・ 2,300		・ 2,300	387,932	6	
7	7月29日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,700	1/4	・ 675	387,257	7	
8	7月31日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 7月分	東奥日報青森勝田販売店		・ 6,493		・ 6,493	380,764	8	
9	7月31日	資料購入費	読売新聞 購読料 7月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	377,364	9	
10	9月2日	調査研究費	インターネット利用料 7月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 5,100	1/4	・ 1,275	376,089	10	
11	9月2日	調査研究費	タブレット利用料 7月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 900	1/2	・ 450	375,639	11	
12								0	375,639		
13								0	375,639		
14								0	375,639		
15								0	375,639		
16								0	375,639		
17								0	375,639		
18								0	375,639		
19								0	375,639		
20								0	375,639		
7 月 小 計					・ 394,980	・ 33,513		・ 19,341	・ 375,639		

令和 1年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		前月繰り越し			・ 375,639						
1	8月3日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,222	1/4	・ 555	375,084	1	
2	8月9日	調査研究費	有料道路代(みちのく有料道路)往復	青森県道路公社		・ 1,280		・ 1,280	373,804	2	
3	8月9日	調査研究費	有料道路代(みちのく第2)⇔八戸北	青森県道路公社		・ 500		・ 500	373,304	3	
4	8月11日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,200	1/4	・ 800	372,504	4	
5	8月14日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,116	1/4	・ 779	371,725	5	
6	8月17日	調査研究費	駐車場代	新青森駅南口駐車場		・ 1,000		・ 1,000	370,725	6	
7	8月21日	調査研究費	交通費(新青森⇔深谷)	東日本旅客鉄道(株)		・ 32,200		・ 32,200	338,525	7	
8	8月26日	調査研究費	ガソリン代	三国商事		・ 1,000	1/4	・ 250	338,275	8	
9	8月29日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 1,380	1/4	・ 345	337,930	9	
10	8月29日	資料購入費	津軽新報 購読料 8月分	(株)津軽新報社		・ 2,300		・ 2,300	335,630	10	
11	8月31日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 8月分	東奥日報青森勝田販売店		・ 6,493		・ 6,493	329,137	11	
12	8月31日	資料購入費	読売新聞 購読料 8月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	325,737	12	
13	9月2日	調査研究費	携帯電話料金 8月分	NTTファイナンス㈱		・ 6,744	1/2	・ 3,372	322,365	13	
14	9月30日	調査研究費	インターネット利用料 8月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 5,100	1/4	・ 1,275	321,090	14	
15	9月30日	調査研究費	タブレット利用料 8月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 900	1/2	・ 450	320,640	15	
16								0	320,640		
17								0	320,640		
18								0	320,640		
19								0	320,640		
20								0	320,640		
8 月 小 計					375,639	・ 70,835		・ 54,999	・ 320,640		

令和 1年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			・ 320,640						
1	9月1日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,370	1/4	592	320,048	1	
2	9月2日	調査研究費	事務用品(封筒)	(株)サンデー		・ 423		423	319,625	2	
3	9月2日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,122	1/4	・ 780	318,845	3	
4	9月10日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,836	1/4	・ 709	318,136	4	
5	9月16日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,799	1/4	・ 699	317,437	5	
6	9月17日	資料購入費	自治体情報誌ディーファイル 2019年4月号～2020年3月号	イマジン出版(株)		・ 58,968		・ 58,968	258,469	6	
7	9月21日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,943	1/4	・ 735	257,734	7	
8	9月25日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,320	1/4	・ 830	256,904	8	
9	9月29日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,174	1/4	・ 793	256,111	9	
10	9月30日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 9月分	東奥日報青森勝田販売店		・ 6,493		・ 6,493	249,618	10	
11	9月30日	資料購入費	読売新聞 購読料 9月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	246,218	11	
12	10月31日	調査研究費	インターネット利用料 9月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 5,100	1/4	・ 1,275	244,943	12	
13	10月31日	調査研究費	タブレット利用料 9月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 900	1/2	450	244,493	13	
14	12月18日	資料購入費	津軽新報 購読料 9月分	(株)津軽新報社		・ 2,300		・ 2,300	242,193	14	
15								0	242,193		
16								0	242,193		
17								0	242,193		
18								0	242,193		
19								0	242,193		
20								0	242,193		
9 月 小 計					320,640	・ 98,148		・ 78,447	・ 242,193		

令和 1年 10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(10~12月分)			- 270,000						
		前月繰り越し			242,193						
1	10月4日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,587	1/4	896	511,297	1	
2	10月5日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		1,546	1/4	386	510,911	2	
3	10月12日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		2,705	1/4	676	510,235	3	
4	10月20日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		1,567	1/4	391	509,844	4	
5	10月23日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,361	1/4	840	509,004	5	
6	10月28日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		2,317	1/4	579	508,425	6	
7	10月30日	資料購入費	読売新聞 購読料 10月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	505,025	7	
8	10月31日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 10月分	東奥日報青森勝田販売店		6,493		6,493	498,532	8	
9	10月31日	調査研究費	携帯電話料金 10月分	NTTファイナンス(株)		3,998	1/2	1,999	496,533	9	
10	8月28日	調査研究費	旅費代(10/30~31、高知市)	日専連旅行センター		53,810		53,810	442,723	10	
11	10月21日	調査研究費	受講代	(株)JTB		7,000		7,000	435,723	11	
12	10月21日	調査研究費	振込手数料	青森銀行		440		440	435,283	12	
13	10月30日	調査研究費	有料道路代	青森県道路公社		150		150	435,133	13	
14	10月31日	調査研究費	駐車場代	青森空港管理事務所		830		830	434,303	14	
15	12月2日	調査研究費	インターネット利用料 10月分	NTTコミュニケーションズ㈱		5,100	1/4	1,275	433,028	15	
16	12月2日	調査研究費	タブレット利用料 10月分	NTTコミュニケーションズ㈱		900	1/2	450	432,578	16	
17	12月18日	資料購入費	津軽新報 購読料 10月分	(株)津軽新報社		2,300		2,300	430,278	17	
18								0	430,278		
19								0	430,278		
20								0	430,278		
10 月 小 計					512,193	99,504		81,915	430,278		

令和 1年 11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(取分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			・ 430,278						
1	・ 11月1日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,486	1/4	・ 871	429,407	1	
2	11月9日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 984	1/4	・ 246	429,161	2	
3	11月13日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,487	1/4	・ 871	428,290	3	
4	・ 11月14日	調査研究費	事務用品	オフィスバリュー		・ 184		・ 184	428,106	4	
5	・ 11月27日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,607	1/4	・ 901	427,205	5	
6	11月29日	調査研究費	事務用品	オフィスバリュー		・ 875		・ 875	426,330	6	
7	・ 11月30日	資料購入費	読売新聞 購読料 11月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	422,930	7	
8	・ 11月30日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 11月分	東奥日報青森勝田販売店		・ 6,493		・ 6,493	416,437	8	
9	・ 10月17日	調査研究費	交通費(青森⇄鹿児島)	(株) J T B		・ 76,370		・ 76,370	340,067	9	
10	・ 10月21日	調査研究費	宿泊代(鹿児島市)・シャトルバス代	(株) J T B		・ 25,300		・ 25,300	314,767	10	
11	・ 10月21日	調査研究費	大会参加費	(株) J T B		・ 10,000		・ 10,000	304,767	11	
12	・ 10月21日	調査研究費	振込手数料	青森銀行		・ 660		・ 660	304,107	12	
13	・ 11月6日	調査研究費	現地交通費(バス代)	協同組合 鹿児島空港バス案内所		・ 1,300		・ 1,300	302,807	13	
14	12月18日	資料購入費	津軽新報 購読料 11月分	(株) 津軽新報社		・ 2,300		・ 2,300	300,507	14	
15	・ 1月6日	調査研究費	インターネット利用料 11月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 5,100	1/4	・ 1,275	299,232	15	
16	1月6日	調査研究費	タブレット利用料 11月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 900	1/2	・ 450	298,782	16	
17								0	298,782		
18								0	298,782		
19								0	298,782		
20								0	298,782		
11 月 小 計					430,278	・ 144,446		・ 131,496	・ 298,782		

令和 1年 12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			・ 298,782						
1	・ 12月9日	事務所費	FAX複合機購入代	ケースデンキ青森本店		・ 34,276	1/2	・ 17,138	281,644	1	
2	・ 12月15日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,786	1/4	・ 946	280,698	2	
3	・ 12月25日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,654	1/4	・ 913	279,785	3	
4	・ 12月25日	調査研究費	文具代(封筒)	(株)サンデー 青森浜田店		・ 215		・ 215	279,570	4	
5	・ 12月26日	資料購入費	読売新聞 購読料 12月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	276,170	5	
6	・ 12月30日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 12月分	東奥日報青森勝田販売店		・ 6,493		・ 6,493	269,677	6	
7	・ 1月6日	調査研究費	携帯電話料金 12月分	NTTファイナンス(株)		・ 6,955	1/2	・ 3,477	266,200	7	
8	・ 1月31日	調査研究費	インターネット利用料 12月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 5,100	1/4	・ 1,275	264,925	8	
9	・ 1月31日	調査研究費	タブレット利用料 12月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 900	1/2	・ 450	264,475	9	
10	・ 3月19日	資料購入費	津軽新報 購読料 12月分	(株)津軽新報社		・ 2,300		・ 2,300	262,175	10	
11								0	262,175		
12								0	262,175		
13								0	262,175		
14								0	262,175		
15								0	262,175		
16								0	262,175		
17								0	262,175		
18								0	262,175		
19								0	262,175		
20								0	262,175		
12 月 小 計					298,782	・ 67,079		・ 36,607	・ 262,175		

令和 2年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		政務活動費(1~3月分)			・ 270,000						
		前月繰り越し			・ 262,175						
1	1月3日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,979	1/4	・ 744	531,431	1	
2	1月11日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,238	1/4	・ 809	530,622	2	
3	1月29日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,245	1/4	・ 811	529,811	3	
4	1月31日	資料購入費	読売新聞 購読料 1月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	526,411	4	
5	1月31日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 1月分	東奥日報青森勝田販売店		・ 6,493		・ 6,493	519,918	5	
6	3月2日	調査研究費	インターネット利用料 1月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 5,100	1/4	・ 1,275	518,643	6	
7	3月2日	調査研究費	タブレット利用料 1月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 900	1/2	・ 450	518,193	7	
8	3月19日	資料購入費	津軽新報 購読料 1月分	(株) 津軽新報社		・ 2,300		・ 2,300	515,893	8	
9								0	515,893		
10								0	515,893		
11								0	515,893		
12								0	515,893		
13								0	515,893		
14								0	515,893		
15								0	515,893		
16								0	515,893		
17								0	515,893		
18								0	515,893		
19								0	515,893		
20								0	515,893		
1 月 小 計					・ 532,175	・ 27,655		・ 16,282	・ 515,893		

令和 2年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			515,893						
1	2月12日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,333	1/4	833	515,060	1	
2	2月26日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		2,815	1/4	703	514,357	2	
3	2月28日	資料購入費	読売新聞 購読料 2月分	読売センター青森南部		3,400		3,400	510,957	3	
4	2月29日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 2月分	東奥日報青森勝田販売店		6,493		6,493	504,464	4	
5	3月19日	資料購入費	津軽新報 購読料 2月分	(株)津軽新報社		2,300		2,300	502,164	5	
6	3月2日	調査研究費	携帯電話料金 2月分	NTTファイナンス㈱		6,589	1/2	3,294	498,870	6	
7	3月31日	調査研究費	インターネット利用料 2月分	NTTコミュニケーションズ㈱		5,100	1/4	1,275	497,595	7	
8	3月31日	調査研究費	タブレット利用料 2月分	NTTコミュニケーションズ㈱		900	1/2	450	497,145	8	
9								0	497,145		
10								0	497,145		
11								0	497,145		
12								0	497,145		
13								0	497,145		
14								0	497,145		
15								0	497,145		
16								0	497,145		
17								0	497,145		
18								0	497,145		
19								0	497,145		
20								0	497,145		
2 月 小 計					515,893	30,930		18,748	497,145		

令和 2年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 明細 番 号
		前月繰り越し			・ 497,145						
1	3月14日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,456	1/4	・ 864	496,281	1	
2	3月19日	資料購入費	津軽新報 購読料 3月分	(株)津軽新報社		・ 2,300		・ 2,300	493,981	2	
3	3月28日	事務所費	iPad mini(議会用)	(株)ユニットコム		・ 39,138	1/2	・ 19,569	474,412	3	
4	3月29日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 3,012	1/4	・ 753	473,659	4	
5	3月30日	広報費	市議会だより(山本たけとも)	enHappyデザイン		・ 253,300		・ 253,300	220,359	5	
6	3月31日	広報費	市議会だより(山本たけとも)配布代	ワイエス(株)ミッド事業部		・ 170,209		・ 170,209	50,150	6	
7	3月31日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		・ 2,440	1/4	・ 610	49,540	7	
8	3月31日	資料購入費	読売新聞 購読料 3月分	読売センター青森南部		・ 3,400		・ 3,400	46,140	8	
9	3月31日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞購読料 3月分	東奥日報青森勝田販売店		・ 6,493		・ 6,493	39,647	9	
10	4月30日	調査研究費	インターネット利用料 3月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 5,100	1/4	・ 1,275	38,372	10	
11	4月30日	調査研究費	タブレット利用料 3月分	NTTコミュニケーションズ㈱		・ 900	1/2	・ 450	37,922	11	
12								0	37,922		
13								0	37,922		
14								0	37,922		
15								0	37,922		
16								0	37,922		
17								0	37,922		
18								0	37,922		
19								0	37,922		
20								0	37,922		
3 月 小 計					497,145	・ 489,748		・ 459,223	・ 37,922		